
令和６年 4 月 10 日  

介護老人保健施設スカイ 

利用者様・家族様各位 

医療法人社団伊純会 

理事長 鈴木 元晴 

 

面会方法変更のお知らせ 

拝啓 

日頃より、当施設の運営にご理解を賜り、誠にありがとうございます。 

周囲の感染症患者の動向や近隣施設の面会状況を鑑みて、令和 6 年 4 月 16 日より、対面面会を

再開する運びとなりました事をご報告させていただきます。これまで、家族の皆様には、対面面会が

できないことで、ご心配やご不安をお掛けしておりました。改めてお詫び申し上げます。今後は、対面

面会を通して、ご本人の生きる活力になることや家族様のご安心につながればと願っております。 

面会の方法を下記にお示しいたしますので、必ずご一読をお願い致します。引き続き感染対策は継

続してまいりますので、ご理解とご協力の程、宜しくお願い致します。 

敬具 

記 

【面会方法】 

・予約制での各フロアでの対面面会 

【面会場所】 

・各フロア指定の談話室。居室でのご面会はご遠慮いただきます 

【変更時期】 

・令和６年４月１６日より（既に 4 月 16 日以降の予約を取られている方は、そのままご面会い

ただけます） 

【面会予約方法】 

・事前（前日までの）予約制 

【面会時の注意事項】 

・不織布マスクの着用をお願い致します 

・事務所前で検温、手指消毒をお願い致します 

・中学生以上の方が面会可能です 

・面会中の飲食はできません 

・人数は、３人までとさせていただきます 

・当日体調不良、発熱がある方、近日まで新型コロナウイルス、インフルエンザに感染して

いた方、同居のご家族が感染していた方は、無理をせず次の機会にお願い致します 

なお今後、周囲の感染症の動向や施設内での感染症発症があった際は、以前と同様の面

会方法に戻す、もしくは面会中止となる事がありますこともご留意ください 

その他ご不明点がございましたら当施設まで（０４５－３４８－１００７）お問い合わせください 

 

以上 


